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EL SUSCRITO ALCALDE MUNICIPAL DE FLORIAN SANTANDER

CERTl F I  C A:

9+= .,,. a,n„e±^D^e,S%€C_h_o_..gf !p ^A^I,c.a±d.i3 _M.u.!i.?i.p_a± _S_ec!e!aria  de  Gobierno,  fue  redihiido ,  en
3r6gRna+EDD,%S£°f|C8E'asLes£C#5B,DF9c¥UEMLEf8u°±%£52N°of8o8eDfiEchMaA7y7ode3¥°DVEeg8:e8
CODIGO   DE   RENTAS   PARA  ADECUAR  LA  NORMATIVA  SUSTANTIVA  TRIBUTARIA
CON  FUNDAMENTO EN  EL ARTICULO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019, APLICABLE A LOS
TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE  FLORIAN"

procedente de la Secretaria del  Honorable Concejo de Florian.

Que   en   la
Publjcaci6n
la   revision
acuerdo  a
Municipal.

fecha   pasa   al   Despacho   del   Sefior  Alcalde   para   su   respectiva   Sanci6n   y
de  acuerdo a  lo estipulado en  los Articulos  76 y 81  de  la  Ley  136 de  1994.  Para
Juridica,   enviese  dos  (02)  copias  al  Sefior  Gobernador  del  Departamento,  de
lo  estipulado  en  el  Articulo  82  de  la  Ley  136  de   1994  -C6digo  de  Regimen

La  presente se expjde  en  Florian  Santander,  a  los diecisiete  (17) dias del  mes de  noviembre
de 2020.

Anexo:
Con  Copia.

Prayec:to.`  Enid  Nino
F{ev.iso.  Edilson Sanabria
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EL SUSCRITO ALCALDE  MUNICIPAL DE  FLORIAN  SANTANDER

De  conformidad  con  el  Articulo  76  de  la  Ley  136  de  1994  -C6digo  de  Regimen  Municipal,

procede  a sandionar  Que  AICUEF`DO  NUMERO  019  DE  2020.  de fecha  17  de  Nov_iembre,"POR  MEDIO  DEL  CUAL  SE  MODIFICA  EL  ACuERDO  No.009  DE  MAYO  31   DE  2018

CODIGO   DE   RENTAS   PARA  ADECUAR  LA  NORMATIVA  SUSTANTIVA  TRIBUTARIA
CON  FUNDAMENTO  EN  EL ARTICULO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019, APLICABLE A LOS
TRIBUTOS  DEL MUNICIplo DE FLORIAN"

SANCI0NADO,

COMUNIQUESE, PuBLIQUESE Y CuMPLASE

La  presente se expide en  Florian  Santander,  a  los diecisiete  (17) dias del  mes de  noviembre
de 2020.

Florian Santander

Anexo:
Con  Copia:

Prcryectb..  Enid Nirio
R;eviso.. Edilson  Sanabria
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EL SUSCRITO ALCALDE MUNICIPAL DE FLORIAN SANTANDER

C  E  R T I  F  I  C A:

Que el ACUERDO  NUMERO  019  DE  2020,  de fecha  17 de  Noviembre "POF` MEDIO DEl.
CUAL SE  MODIFICA  EL ACUERDO  No.009  DE  MAYO  31  DE  2018 CODIGO  DE  RENTAS
PARA  ADECUAR  LA  NORMATIVA  SUSTANTIVA  TRIBUTARIA  CON  FUNDAMENTO  EN
EL   ARTICULO   74   DE   LA   LEY   2010   DE   2019,   APLICABLE   A   LOS   TRIBUTOS   DEL
MUNICIPIO  DE  FLORIAN"  fue  sancionado  y  publicado  hoy  dia  de  concurso,  dando
cumplimiento a los Art.  76 y 81  de la Ley 136 de  1994,  C6digo de  Regimen  Municipal

La  presente se expide en  Florian Santander,  a  los diecisiete  (17) dias del  mes de  Noviembre
de 2020.

Anexo:
Con  Copia:

Proyecto.. Enid Nino
Ftev.iso.. Edilson  Sanabria

#PrimeroFloriin
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9\ho'vie:rndre 17 de 2020
ACUERDO No 019 DE 2020

(Noviembre 17 del 2020)

"POR MEDio DEL CUAL sE MODIFreA EL AcuERDo NO.009 DE MAyo 31  DE 2018 CODIGO

DE RENTAS PARA ADECUAR LA NORMATIVA SuSTANTIVA TRIBUTARIA CON FUNDA-
MENTO EN EL ARTicuLO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019, APLICABLE A LOS TRIBUTOS DEL

MUNrolpio DE FLORiAN"

EL coNCEjo DEL MUNicipro DE FLORIAN

En ejercicio de sus facultades legales y en especial de las conferidas per los articulos 287, numeral
4 del articulo 313 y 338 de la Constituci6n Politica, Ley 14 de 1983, Decreto Ley 1333 de 1986, Ley

44 de 1990 y el Articulo 59 de la Ley 788 de 2002 y artieulo 18 de la Ley 1551 de 2012,

ACUERDA:

Articulo 1°. Adici6nense el sigiiiente articulo al Acuerdo No.009 de maya 31  de 2018 C6digo de Ren-
tas del Municipio de Florian, Santander, tarifas del lmpuesto de lndustria y Comeroio asi:

ART"ro 51-3. IMPUEsro DE INDuSTRIA Y CO"ERCI0 CONSOLIDADO: De ooniomrii-
dad con lo establecido en el artfoulo 74 de la  Ley 2010 de 2019,  el  lmpuesto de  lndustria y
Comereio consolidado comprende el impuesto de industria y comercio, el impuesto comple-
mentario de avisos y tableros y la sobretasa bomberil.

La tarifa aplicable al impuesto de industria y comeroio consolidado sefa la siguiente:

Actividad Agnipaci6n
Tarifa per nil consoljdada deter-
minada per el Dlstrito o Municiplo

Industrial

101 7
102 7

103 7

104 7

Comeroial

201 10

202 10

203 10

204 10

Servicios

301 10

302 10

303 10                                                ,r-I 1

304 10

305 10

Nit. 89o2og640-2
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EL#;S#;n##gue#inedfutend###[t:eTRE
mentario.

Con el fin de realizar la distribuci6n del recaudo efectuado en el maroo del lmpuesto de lndus-
tria y Comercio Consolidado el Municipio de FLORIAN establece el siguiente poroentaje para
cada uno de los impuestos que hacen parfe del impuesto consolidado. De confomidad con lo
establecido en el Acuerdo No.009 de maya 31  de 2018, en su artlculo 57.

lmpuesto de lndustria y Co. Impuesto de Avisos y Table- Sobretasa Bomberil %
mercio % de la Tarifa roe % de la Tarifa de la Tarifa

74 11 15

PARAGRAF0  1  BASE GRAVABLE:  Se mantendfa la base gravable determinada  para el
impuesto de industria y comercio, impuesto complementario de avisos y tableros, asi como la
de la sobretasa bomberil establecida en el Acuerdo No.009 de mayo 31 de 2018,

PARAGRAFO 2 cORREccroNEs  IMPLIESTO DE  INDLisTRIA y cOMERclo cONsOLi.
DADO:EIMunicipiodeFlorianSantanderencasoderequerirsecorreccionesaladeclaraci6n

presentadadentrodelimpuestounificadodelfegimensimplere§pectodelimpuestolocalade-
lantafa en  el  marco  del  principio de  autonomia territon.al  el  correspondiente  pTcoedimiento
Para lograr la correcci6n del valor declarado, dentro de los pafametros establecidos en los
artieulo s 588 y 589 del Estatuto Tributario Nacional y en conjunto con la Unidad de Adminis-
traci6n especial de la Direccidn de lmpuestos y Adiianas Nacionales DIAN.

PARAGRAFO 3 EFECTOS: Las declaraciones presentadas dentro del  Regimen  Simple de
Tributaci6n tendran todos los efectos juridicos y tributarios ante el municjpio por lo cual , sefan
titulo valor para los procedimientos que requiera hacer la administraci6n municipal,

PARAGRAFO 4 AUTORRETENCION: De conformidad con lo establecido en el articulo 91 1
del Estatuto Tribufario Nacional no estaran sujetos a retencidn en la fuente y tampcoo estafan
obligados a practicar retenciones y Autometenciones en la fuente con excepei6n de las esta-
blecidas en el numeral 9 del articulo 437-2 y las correspondientes a pagos laborales aquellos
contribuyentes que se encuentren dentro del Regimen simple de tributaci6n SIMPLE.

ARTicuLO 2®: Vigencia y derogatorias. EI presente Acuerdo rige desde su publicaci6n en la Ga-
ceta Municipal y deroga las normas que le sean contrarias.

Ntl. 89o20964o-2
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qtoprf e[iL:a 'De Cotomb ia
`Dapartarnento De Santandier

Con{ejo Jvtunieipa[ `De I tor idrl
Acueralo gv`oig

Noviembre 17 ale 2o2o
SANCIONESE COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

DADO  EN  EL  RECINTO  DEL HONORABLE  CONCEJO  MUNICIPAL DE  FLORIAN  SAN-
TANDER,  A  LOS  DIEZ  Y  SIETE  (17)  DiAS  DEL  MES  DE  NOVIEMBRE  DE  DOS  MIL
VEINTE (2020).

GERSON JOVANI FORERO GALLEG0
Presidente Concejo Municipal
Florian-Santander

Secretaria Concejo Munieipal
Florian-Santander

Nit. 89o20964o-2
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Acuerdb Oroig
g\foivi,ermbre 17 de 2o2o

LOS SUSCRITOS PRESIDENTE Y SECRETARIA

DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

DE FLORIAN SANTANDER

CERTIFICAN QUE

El presente ACUERDO fue presentado en sesiones ordinarias del mes de noviembre del
afio en curso, habiendo sido estudiado y debatido en sesiones distintas y en diferentes dias.

DADO  EN  EL  RECINITO  DEL  HONORABLE  CONCEJO MUNICIPAL  DE  FLORIAN  SAN-
TANDER, A DIEZ Y SIETE (17) DiAS  DEL MES DE  NOVIEMBRE   DE DOS MIL VEINTE

(2020).

Nit. 89o209640-2
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